



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БИЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.03.2025

№ 381-р

г. Бийск

Утвердить представленный муниципальным казенным учреждением «Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного хозяйства Администрации города Бийска» локальный сметный расчет (смету) № 1 на выполнение работ по ремонту 1000 м<sup>2</sup> проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения (приложение).

Объект: город Бийск Алтайского края, автомобильные дороги общего пользования местного значения.

Общая стоимость 1 306 037 (один миллион триста шесть тысяч тридцать семь) рублей 93 копейки, с учетом НДС.

Заместитель Главы города

  
А.В. Заровняев



СПЕЦИАЛИСТ СЕКТОРА  
«КАНЦЕЛЕРИЯ»

21 МАР 2025

БУДАРИНА О.В.

Смета на «21» 2023 г. 1306037.93 руб.  
Начальник администрации г. Бийска / О.В. Петрова /

Смета на сумму: / 1306037.93 руб.  
Заместитель Главы города / А.В. Заровняев /  
«21» / 03 2025 г.

Наименование производимого продукта

Наименование релакции: сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства,  
включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной  
информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85  
Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом  
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня  
2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

<p>город Бийск Алтайского края, автомобильные дороги общего пользования местного значения (наименование строений)</p> <p>ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 1 (наименование объекта капитального строительства)</p> <p>выполнение работ по ремонту 1000 м<sup>2</sup> проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения (наименование работ и затрат)</p>
---

Составлен \_\_\_\_\_ ресурсно-индексным \_\_\_\_\_ методом \_\_\_\_\_  
 Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

**Составлен(а) в текущем уровне цен**  
**Сметная стоимость**

Средства на оплату труда рабочих	1 306,04	1 квартал 2025
Средства на оплату труда машинистов		

*в том числе*

**строительных работ**

**монтажных работ**

**оборудования**

**прочих затрат**

1 088,36	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих
		Нормативные затраты труда машинистов

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэф фици енты	коэф с учётом коэффициенто в	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН 27-03-013-01	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий на щебне марки по дробимости 1000 и более дорожными фрезами при ширине барабана 1000 мм, толщина слоя: до 5 см	100 м <sup>2</sup>	10			10				
	1	ОТ	чел.-ч				16,8				5 165,66
1-100-27		Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	1,68			16,8		307,48		5 165,66
	2	ЭМ					23				62 266,43
91.08.10-054		ОТм(ЗТм)	маш.-ч	0,56			5,6	1,33	7 820,87		9 599,72
		Фрезы дорожные холодные самоходные колесные, максимальная ширина фрезерования 1000 мм									43 796,87
4-100-080		Средний разряд машиниста 8,0	чел.-ч	0,56			5,6		543,39		3 042,98
91.13.01-001		Машины вакуумные	маш.-ч	0,01			0,1	1,43	2 656,24		265,62
		подметально-уборочные, вместимость бункера 7 м <sup>3</sup>									
4-100-040		Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,01			0,1		355,19		35,52
91.13.01-032		Машины дорожной службы (машина дорожного мастера), мощность двигателя 80 кВт (109 л.с.)	маш.-ч	0,28			2,8	1,27	1 099,13		3 077,56
4-100-040		Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,28			2,8		355,19		994,53
91.13.01-038		Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м <sup>3</sup>	маш.-ч	0,18			1,8	1,43	1 491,69		2 685,04
4-100-040		Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,18			1,8		355,19		639,34
91.13.01-051		Тракторы с подметальными дорожными щетками, мощность 60 кВт (82 л.с.)	маш.-ч	0,56			5,6	1,37	677,00		3 791,20
4-100-040		Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,56			5,6		355,19		1 989,06
91.14.03-003		Автомобили-самосвалы, грузоподъемность до 15 т	маш.-ч	0,71			7,1		1 218,33		8 650,14
4-100-050		Средний разряд машиниста 5,0	чел.-ч	0,71			7,1		408,21		2 898,29
01.4.02.02-1000		Резец поворотный для дорожной фрезы с наконечником из твердого сплава, посадочный диаметр 20 мм, длина 88 мм	шт	1,765			17,65	1,16	447,92		8 039,00
01.7.03.01-0001		Вода	м <sup>3</sup>	0,5303			5,303		25,12		133,21
		Итого прямые затраты									85 070,81
Пр/812-021.0-1		ФОТ	%	147			147				14 765,38
Пр/774-021.0		НР Автомобильные дороги	%	134	0,85		113,9				21 705,11
		СП Автомобильные дороги									16 817,77
		Всего по позициям							12 359,37		123 593,69







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		затраты труда рабочих				34,59					
		затраты труда машинистов				31,68					

ИТОГИ ПО СМЕТЕ

ВСЕГО строительные работы	1 088 364,94
в том числе	
прямые затраты	1 023 802,85
в том числе	
оплата труда (ОТ)	11 230,92
эксплуатация машин и механизмов	100 347,92
оплата труда машинистов (ОТм)	13 514,99
материальные ресурсы	880 360,36
перевозка	18 348,66
ФОТ	24 745,91
накладные расходы	36 376,49
сметная прибыль	28 185,60
ВСЕГО по смете	1 088 364,94
в том числе	
Всего прямые затраты	1 023 802,85
в том числе	
оплата труда (ОТ)	11 230,92
эксплуатация машин и механизмов	100 347,92
оплата труда машинистов (ОТм)	13 514,99
материальные ресурсы	880 360,36
перевозка	18 348,66
Всего ФОТ	24 745,91
Всего накладные расходы	36 376,49
Всего сметная прибыль	28 185,60
Справочно	
затраты труда рабочих	34,59
затраты труда машинистов	31,68
НДС	20
ВСЕГО по смете с НДС	217 672,99
	1 306 037,93

Составил

Специалист

Л.Ю. Очаковская

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

Сметчик

Л.В. Закомырдина

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Управление

капитального строительства

Администрации г. Бийска»

УПРАВЛЯЮЩИЙ Д.А.С.Б.

БАЖЕНОВ Ю. /

СООТВЕТСТВУЮТ НОРМАМ.